深圳市进出口商会

深进出口商会发【2011】1号

关于举办国际贸易标准化培训的调查通知

各会员企业及外贸企业：

我会根据目前外贸企业对国际贸易标准缺乏了解，单证、标签等不符合国际标准造成的滞关、压仓、退货等事件，使企业在国际贸易程序简化与标准化方面造成巨大的损失（据2009年广东省外经贸协会针对广东外贸企业的调查显示，每年总额达4000亿美元的外贸生意，因为对国际贸易标准的不了解，而造成的货款无法回收的比例就达5%，总额约200亿美元）。

根据上述情况，我会拟与中国标准化研究院国际贸易便利化标准化研究所联合举办“国际贸易标准化”培训班。为了使培训的内容更具针对性以及更贴切企业的需求，现特调查通知如下：

一、各企业可针对自己在对外贸易方面存在哪些不足，需通过培训予以提高的（需求是什么）。

二、各企业应将上述需求于2011年元月26日前以书面方式回传或电邮至商会秘书处。

特此通知。

联系电话：83793191、83793192，传真：83780606
Email：13692472@qq.com，QQ：13692472（注明身份）
联系人：古玉杰、林妙贞、胡婷

深圳市进出口商会

二〇一一年一月十七日